Протокол № 2

от 16.02.2021 г

общего собрания работников

МОУ «Шаховская ООШ»

Присутствовало: 14 чел.
Отсутствовало: 0 чел

Повестка дня:
1. О внесении дополнений  в Коллективный договор МОУ «Шаховская ООШ» в

части регулирования дистанционной работы и временного перевода работника на
дистанционную работу по инициативе работодателя в исключительных случаях.

По первому вопросу выступила Соболева Н.В., директор школы, которая
ознакомила присутствующих с Федеральным законом от 08.12.2020 г. № 407-ФЗ «О
внесении изменений в ТК РФ в  части регулирования дистанционной работы и
временного перевода работника на дистанционную работу по инициативе
работодателя в исключительных случаях, который вступил в силу с 01.01. 2021г.
Она говорила о том, что трудовой договор или дополнительное соглашение к
трудовому договору может предусматривать выполнение работником трудовой
функции дистанционно постоянно либо временно. Режим рабочего времени может
определяться локальным нормативным актом. Наталья Владимировна обратила
внимание на то, что работа дистанционно не является основанием для снижения
заработанной платы, в то же время работодатель имеет право уволить
дистанционного сотрудника, если тот не выходит на связь в течение двух рабочих
дней без уважительной причины.

Постановили:
1. Внести дополнения в Коллективный договор в раздел 4 «Рабочее время и время

отдыха» в части регулирования дистанционной работы и временного перевода
работника на дистанционную работу по инициативе работодателя в
исключительных случаях;

2. Разработать Положение «Регулирование дистанционной работы и временного
перевода работника на дистанционную работу по инициативе работодателя в
исключительных случаях».- до 01.03.2021 г.

Председатель общего собрания работников____________ Соловьева Г.В.
Секретарь:                                                       _____________ Калтыгина И.А.

Дополнение
в Коллективный договор МОУ «Шаховская ООШ»

Дополнение в Коллективный договор

прошло уведомительную регистрацию

в органе по труду__________________________________________________

                                    (указать наименование органа)

Регистрационный № ____от «______»__________________ 2021 года

Руководитель органа по труду (уполномоченного органа) _______________________

_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

                                                                                          (должность, ф.и.о. и подпись)

    Раздел IV. Рабочее время и время отдыха дополнить пунктом:
«4.7.1. Трудовым договором или дополнительным соглашением к трудовому договору
может предусматриваться выполнение работником трудовой функции дистанционно на
постоянной основе (в течение срока действия трудового договора) либо временно
(непрерывно в течение определенного трудовым договором или дополнительным
соглашением к трудовому договору срока, не превышающего шести месяцев, либо
периодически при условии чередования периодов выполнения работником трудовой
функции дистанционно и периодов выполнения им трудовой функции на стационарном
рабочем месте).»

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-15T16:24:17+0500